上田市 プレスリリース

令和８年２月２７日

報道機関 各位

この度、上田市では総務省消防庁が行う「消防団の力向上モデル事業」を活用し、ラッピング

路線バスによる消防団加入促進事業として、２月下旬から運行を開始いたします。

なお、下記のとおり出発式を開催しますので、取材をお願いいたします。

記

１ 日 時   令和８年３月１７日（火）９時１０分から

２ 場 所   上田市交流文化芸術センター 駐車場

３ 内 容   企画を代表するフルラッピング車両のお披露目、テープカット他

４ その他   路線バスの性質上、施工が完了した車両から順次運行されます。

従って、出発式前に市内で認知される場合があります。

以上

本件に関する問合せ先

上田市 市長直轄 危機管理防災課

課長 山田 （担当者 髙畑・半田）

℡ 0268-21-0123（直通）

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市消防団 ラッピング路線バスの運行開始について